



Gmina Porąbka w harmonii ze środowiskiem

## **Spotkanie z Mieszkańcami** *sołectwa Czaniec*



W dniu 13 września br. w Domu Kultury w Czańcu odbyło się spotkanie z Mieszkańcami poświęcone projektowi pn. „Poprawa gospodarki wodno - ściekowej na terenie Gminy Porąbka” Prezentację przedstawił Krzysztof Mendzik Specjalista **ds. monitoringu i sprawozdawczości projektu.**

Gmina Porąbka w sołectwie Czaniec realizuje jedną z największych i najważniejszych dla społeczności lokalnej inwestycji. Intensywne prace trwają na najdroższej i najbardziej oczekiwanej inwestycji w ostatnich latach.

Wartość projektu pn. „Poprawa gospodarki wodno- ściekowej na terenie Gminy Porąbka” współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko opiewa na kwotę 7 525 010,63 PLN , natomiast wartość dofinansowania ze środków unijnych wynosi 4 903 614,76 PLN.

W ramach inwestycji, która składa się z dwóch zadań powstaje sieć kanalizacji sanitarnej grawitacyjno-tłocznej o łącznej długości ok. 12,08 km z 6 pompowniami sieciowymi.

**Prace przy budowie kanalizacji** w sołectwie Czaniec rozpoczęły się w maju br. Roboty budowlane od samego początku postępują bardzo sprawnie. Na chwilę obecną zaawansowanie prac przekracza 85 %. Zostało wykonane 10,20 km sieci kanalizacyjnej z 6 pompowniami sieciowymi. Pozostałe 15 % prac to przyłącza do budynków, niekwalifikowane, które muszą być realizowane na końcu, przy funkcjonującej sieci kanalizacyjnej. **Kolejnym, trwającym etapem prac jest przepinanie domostw do nowo powstałej sieci kanalizacyjnej.**

**Zastępca Wójta, Pełnomocnik ds. realizacji Projektu** Paweł Zemanek serdecznie dziękuje Mieszkańcom sołectwa Czaniec za okazaną wyrozumiałość i cierpliwość w trakcie intensywnie prowadzonych robót budowlanych. Dziękuje za sprawne przyłączenie się do wybudowanej sieci kanalizacyjnej. Stworzenie efektywnego i skutecznego systemu zbierania i oczyszczania ścieków komunalnych przyczyni się m.in. do poprawy jakości wody pitnej.